Servicios de Salud de Nayarit (a)

-y SERVICIOS DE
g@ SALUD DE NAYARIT

Balance Presupuestario - LDF

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(PESOS)

oAyt

s

Concepto (c)

Estimado/
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/
Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
A1l. Ingresos de Libre Disposicién
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios’ (B = B1+B2)

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

3,255,020,392.19
595,997,897.49
2,659,022,494.70
0.00
3,255,020,392.19

595,997,897.49

2,659,022,494.70

3,423,583,811.45
801,541,414.76
2,622,042,396.69
0.00
3,257,136,806.61

774,481,016.75

2,482,655,789.86

3,357,341,743.69
735,299,347.00
2,622,042,396.69
0.00
3,045,786,797.93

736,528,383.80

2,309,258,414.13

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2) 0.00 464,746,213.11 436,606,211.51
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo 0.00 241,626,879.24 214,529,288.00
L i i li
c2 'Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el 0.00 223,119.333.87 222,076,923.51
periodo
1. Balance Presupuestario (I=A-B +C) 0.00 631,193,217.95 748,161,157.27
1. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1 - A3) 0.00 631,193,217.95 748,161,157.27
) — — . | Eiercici
1 Ba!ance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio 0.00 166,447,004.84 311,554,945.76
Anterior (ll1=11 - C)
Concepto Aprobado Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) 0.00 0.00! 0.00
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00
IV. Balance Primario (IV =11l + E) 0.00 166,447,004.84 311,554,945.76
Recaudado
Concepto Estimado/ Aprobado Devengado /
Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2) 0.00 0.00 0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién 0.00 0.00 0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00 0.00
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2) 0.00 0.00 0.00
G1. Amortizacién de la Deuda Pablica con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00
G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G) 0.00 0.00 0.00
Estimado/ Recaudado/
Concepto Devengado
Aprobado Pagado

Al. ingresos de Libre Disposicion

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion (A3.1

=F1-G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién

595,997,897.49

0.00

801,541,414.76
0.00

0.00

735,299,347.00
0.00

0.00
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(PESOS)
¢ ) Estimado/ Devengato Recaudado/
oncepto (C Vi
g Aprobado (d) Pagado
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica) 595,997,897.49 774,481,016.75 736,528,383.80
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo 0.00 241,626,879.24 214,5295,288.00
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 +A3.1-B1+Cl) 0.00 268,687,277.25 213,300,251.20
; i . 3 m—_— iBTisht o
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (V! 0.00 268,687,277.25 213,300,251.20

V-A3.1)

Concepto

Estimado/ Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas (A3.2 =F2 - G2)

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G2. Amortizacién de la Deuda PUblica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

2,659,022,494.70

0.00

0.00

0.00

2,659,022,494.70

2,622,042,396.69

0.00

0.00

0.00

2,482,655,789.86

2,622,042,396.69

2,309,258,414.13

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo 0.00 223,119,333.87 222,076,923.51
VIl. Balance Presupuestario de R=2cursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2) 0.00 362,505,940.70 534,860,906.07
VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII
0.00 362,505,940.70 534,860,906.07
= VIl - A3.2)
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